АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2023  № 142
 с. Табуны

Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением спортивной подготовки

«Табунская спортивная школа» Табунского района Алтайского края

Руководствуясь ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите

прав потребителей», руководствуясь Порядком  принятия решений об установлении

тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений,

утвержденным решением Табунского районного Совета депутатов № 26 от

27.09.2013 г., постановляю:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением спортивной подготовки «Табунская

спортивная школа» Табунского района Алтайского края:

№ Наименование услуг Ед. изм. Тариф (руб.

с 1 чел.)

1 Разовое посещение плавательного бассейна

для взрослого населения (18 лет и старше).

1 час 150

2 Разовое посещение плавательного бассейна

для детей (от 5 до 18 лет).

1 час 100

3 Разовое посещение плавательного бассейна

для детей до 5 лет.

1 час бесплатно

4 Месячный абонемент на посещение бассейна

для взрослого населения

8 час  800

5 Месячный абонемент на посещение бассейна

для детей (от 5 до 18 лет)

8 час  400

6 Групповое посещение плавательного бассейна

учащимися по заявке школ (свыше 15 человек)

1 час 70

7 Посещение плавательного бассейна детьми –

инвалидами (от 5 до 18 лет)

3 раза в

неделю

бесплатно

8 Аренда шапочки  30

9 Месячный абонемент на посещение

тренажерного зала для взрослого населения

(18 лет и старше)

16 час  480

10 Месячный абонемент на посещение

тренажерного зала для детей (от 12 до 18 лет

по медицинскому заключению)

12 час 600

11 Разовое посещение тренажерного зала по

медицинскому заключению для детей (от 12

до 18 лет)

1 час 60

12 Разовое посещение тренажерного зала для

взрослого населения (18 лет и старше)

1 час 80

13  Посещение тренажерного зала инвалидам (по

реабилитационным картам)

1 раз в неделю бесплатно

2. Руководителю учреждения:

2.1. взимание платы за оказание услуг производить по ценам, утвержденным

настоящим постановлением;

2.2. обеспечить доступное информирование пользователей о стоимости

оказываемых услуг.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации

Табунского района:

-  №289/1 от 14.09.2016 «Об утверждении тарифов на дополнительные

платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Табунского

района»;

-   № 334 от 24.11.2017 О внесении изменений в постановление администрации

района от 14.09.2016 № 289/1 «Об утверждении тарифов на дополнительные

платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Табунского

района».

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации района в сети Интернет.

4. Отделу по культуре, спорту и делам молодежи (Габ Ю.П.) осуществлять

контроль за организацией и качеством оказания услуг.

Глава района П.В. Литке